
/ ] £ ) ^  J f P  NPU " Generá*f' ředitelští
Došlo: 20.10.2014 10:22

¿ i  NPU-310/82201/2014
Listů: 1 Příloh: 3

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelnafemkcr.cz

Obec Nivnice 
IČ: 00291170 
Sídliště 1000 
687 51 Nivnice

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje/linka V Praze dne: 04.09.2014
MK 44968/2014 OPP Kocian Ilja Mgr. / 464 
MK-S 8094/2014 OPP

v
Věc: Řízení o prohlášení kaple Panny Marie Růžencové, pare. č. 1700, k. ú. Nivnice, 

obec Nivnice, okres Uherské Hradiště, kraj Zlínský, za kulturní památku -  
rozhodnutí o prohlášení za kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 8094/2014 
OPP, č. j. MK 44968/2014 OPP ve výše uvedené věci.

civ'
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: Rozhodnutí Ministerstva kultury sp. zn. MK-S 8094/2014 OPP, č. j. MK 44968/2014 
OPP ze dne 4. 9. 2014

U i n 1 s te r s iv o  kni tury
odbor památkové péče

Stejnopis rozhodnutí: 1,8 o fp ra h ^ i^ M a lá  strana
Národní památkový ústav, generální ředitelství
Národní památkový ústav, územní odb. pracoviště v Kroměříži
Městský úřad Uherský Brod, oddělení památkové péče
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče
Katastrální úřad pro Zlínský kraj



M K C R X 9 3 7 KWVV 3  ^

w -  Ministerstvo kultury

Maltézské náměstí 471/1 Telefon: 257 085 111
118 11 Praha 1 Fax: 224 318 155

E-mail: epodatelna(aimkcr.cz

, ,  V Praze dne 4.9.2014
Rozhodnutí nabylo právní moci: Č. j. MK 44968/2014 OPP

Sp. zn. MK-S 8094/2014 OPP
za správnost:.... y fč r lJ c . . ^

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové 
péče p r o h l a š u j e  podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oba ve znění pozdějších předpisů, 
kapli Panny Marie Růžencové, pare. č. 1700, k. ú. Nivnice, obec Nivnice, okres Uherské 
Hradiště, kraj Zlínský, za kulturní památku.

V tomto řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném 
znění, je účastníkem řízení: Obec Nivnice, Sídliště 1000, 687 51 Nivnice.

Nedílnou součástí výroku tohoto rozhodnutí je zákres umístění kulturní památky 
do kopie katastrální mapy.

Odůvodnění

Ministerstvo kultury obdrželo žádost, kterou podala Obec Nivnice, Sídliště 1000, 
687 51 Nivnice, o prohlášení kaple Panny Marie Růžencové, pare. č. 1700, k. ú. Nivnice, 
obec Nivnice, okres Uherské Hradiště, kraj Zlínský, za kulturní památku. Tuto žádost 
vyhodnotilo a v uvedené věci zahájilo správní řízení.

Městský úřad Uherský Brod, odbor rozvoje města, jako příslušný správní orgán 
památkové péče, ve svém dopise ze dne 4. 8. 2014, č. j. ORM/0370/14/Ta, vyjádřil 
s prohlášením předmětné věci za kulturní památku souhlas, a to s následujícím odůvodněním: 
„Jedná se o drobnou, stylovou architekturu dochovanou v autentickém dobovém výrazu 
do dnešních dnů. Objekt je  jedinečný svým spojením vysokého architektonického řádu 
s prostotou jeho interiérového vybavení. Kaple je  v současnosti využívána k církevním 
obřadům, je  vyhledávaným místem fotografů, je  také turisticky atraktivním místem. Kaple 
Panny Marie Růžencové má historickou hodnotu, je  odkazem tvůrčích a uměleckých 
schopností místních lidí. Důvodem pro návrh na prohlášení stavby za kulturní památku 
je  snaha vlastníka objektu o zachování této jedinečné stavby v autentické podobě pro další 
generace. “

I  *



? *
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor kultury a památkové péče, ve svém vyjádření 

KUZL 43691/2014 ze dne 21. 7. 2014, prohlášení uvedené věci za kulturní památku 
doporučil. „ ...řešená stavba patří k ukázkám kvalitní drobné sakrální architektury regionu, 
je  dokladem rozvíjející se mariánské úcty poloviny 19. století a též prokazatelně navazuje na 
tradici sakrálního objektu v místě... “.

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Kroměříži, ve svém 
odborném posouzení č. j. NPÚ-373/53066/2014 ze dne 1. 8. 2014, doporučil prohlášení 
s následujícím odůvodněním: „Kaple P. Marie Růžencové náleží k nemnoha příkladům 
neoklasicistních architektur ve venkovském, krajinářském prostředí. Architektonická 
i řemeslná úroveň stavby j i  řadí nad rámec soudobého realizačního průměru. Je rovněž 
dokladem rozvíjející se mariánské úcty období od poloviny 19. století a též prokazatelně 
navazuje na tradici sakrálního objektu v místě. “

Jedná se o samostatně stojící, drobnou, převýšenou stavbu přibližně obdélného 
půdorysu; u vstupního průčelí z hmoty stavby vystupuje mělký, obdélný rizalit završený 
trojúhelným štítem, na opačné straně pak oblý presbytář. Střecha s mělkým sklonem je kryta 
falcovaným plechem. Objekt je budován z kamene, cihel (zdivo) a dřeva (falešná klenba 
v interiéru, krov), povrchy zdivá jsou omítány; Fasády jsou budovány v neoklasicistním 
tvarosloví (pilastry s patkami a hlavicemi, podstřešní římsa, trojúhelníkový fronton nad 
vstupem, ostění vstupu a oken) s velmi dobrým, řemeslným provedením. V klenutém interiéru 
se nachází původní, dřevěný oltář (dat. 1899), klenba lodi je opatřena nástropní palbou 
s motivem sv. Anny. Loď je osvětlena dvojicí vysokých, půlkruhem sklenutých oken, v ose 
presbytáře je situováno okno polokruhové, výplně oken jsou původní, ocelové.

Účastníkovi řízení bylo umožněno dle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, v platném znění, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k uvedeným podkladům 
i ke způsobu jejich zjištění, případně navrhl jejich doplnění. Účastník řízení svého práva 
nevyužil.

Po vyhodnocení výše uvedeného dospělo Ministerstvo kultury k závěru, že se jedná 
v případě kaple Panny Marie Růžencové, pare. č. 1700, k. ú. Nivnice, obec Nivnice, okres 
Uherské Hradiště, kraj Zlínský, o mimořádně intaktně dochovaný příklad drobné sakrální 
architektury. Svým umístěním, charakterem a historickou podstatou splňuje podmínky 
ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží 
v provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). Doručení písemnosti pomocí datové schránky upravuje § 17 zákona č. 300/2008 
Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, který rovněž stanoví 
přednostní doručování dokumentů prostřednictvím datové schránky. Nepřihlásí-li se adresát

*-

2



•  «

do své datové schránky ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byl dokument dodán do datové 
schránky, považuje se tento dokument za doručený posledním dnem této lhůty. O rozkladu 
proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává u Ministerstva kultury 
na výše uvedenou adresu.

Áfclly!
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

v

I <
-4

3



Dálkový přístup ISKN - Okno mapy Tisk - Os :828ms, 204 prvků. https://katastr.cuzk.cz/grafíka/print.aspx?debug=false* «.
4

Nivnice, kaple P. Marie Růžencové /  z ' z ' y '

____________ ________ ______  l! ? / 81702/3 / S  Z / '

— 343s}t \  ~  ^

uz f b  10 V '  v  \  2501 \  \  \  \  \  \  \  \  \  \  \ \  \  Y Y _
1 z 2 4.9.2014 15:29

https://katastr.cuzk.cz/graf%c3%adka/print.aspx?debug=false


.

Dálkový přístup ISKN - Okno mapy Tisk - Os :828ms, 204 prvků. https://katastr.cuzk.cz/grafika/print.aspx?debug=false

2 z 2 4.9.2014 15:29

https://katastr.cuzk.cz/grafika/print.aspx?debug=false

